
Lietuvos  menininkų  kūriniai
Kaliningrado srities parodų salėse
Liepos  21 d.  Kaliningrado istorijos-dailės  muziejuje  atidaryta  grafikos  kūrinių
paroda „Lietuviškos istorijos takais“. Paroda skirta pirmojo lietuvių literatūros
istoriografo  bei  filologo  Gotfrydo  Ostermejerio  300-osioms  gimimo  metinėms
paminėti.

G. Ostermejeris laikomas vienu pirmųjų lietuvių knygotyrininkų, parašęs nemažai
svarbių lietuvių lingvistikos veikalų. G. Ostermejeris 56-erius metus gyveno ir 48-
erius metus kunigavo Trempų bažnyčioje (dabar Kaliningrado srities Novostrojevo
gyvenvietė).  Šios  asmenybės  svarba  Lietuvos  kultūrai,  lituanistikos  istorijai
paskatino  būtent  Kaliningrado  srities  miestuose.  surengti  kilnojamųjų  parodų
ciklą „Lietuviškosios istorijos takais“

Rugpjūčio  –  rugsėjo  mėnesiais  su  ekspozicija  turės  galimybę  susipažinti
Černiachovsko (Įsručio) ir Gusevo (Gumbinės) miestų visuomenė, spalio mėnesį
paroda bus pristatyta LR Seime.

Lietuvos  dailininkų  sąjunga  šiai  parodai  parengė  žymių  Lietuvos  dailininkų  –
Arvydo Každailio, Alfonso Čepausko, Broniaus Leonavičiaus bei Alfonso Žviliaus
grafikos  kūrinių  kolekciją,  atspindinčią  pačios  lituanistikos,  istorijos  svarbą
lietuvybės puoselėjime. Eksponuojamų autorių kūryba yra svarbi Lietuvos dailės
istorijos dalis,  atspindinti  tiek tautinę tapatybę, tiek istorinį  kontekstą XX-XXI
amžių mene.

Parodos ekspoziciją sudaro Alfonso Čepausko grafikos kūriniai iš ciklo „Trapėnų
kronikos“,  Arvydo  Každailio  ofortų  ciklas  „Prūsijos  žemės  kronika“,  2002  m.
įvertintas Lietuvos nacionaline kultūros ir meno premija, Broniaus Leonavičiaus

https://pasauliolietuvis.lt/lietuvos-menininku-kuriniai-kaliningrado-srities-parodu-salese/
https://pasauliolietuvis.lt/lietuvos-menininku-kuriniai-kaliningrado-srities-parodu-salese/


darbai iš ciklo „Vilniaus legendos”, 2000 m. Vilniaus tarptautinėje knygų grafikos
trienalėje įvertinto pagrindine Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos premija,
ir Alfonso Žviliaus kūriniai iš ciklo „12 dorybių ir 7 didžiosios nuodėmės”.

Į  parodos  atidarymą  Kaliningrado  srities  istorijos-dailės  muziejuje  atvyko
dailininkai A.Čepauskas, B.Leonavičius ir Lietuvos dailininkų sąjungos pirmininkė
E.Utarienė.

Plačiau apie renginį http://cultura.gov39.ru/news/?ELEMENT_ID=6444

Parodas  organizuoja  Lietuvos  dailininkų  sąjunga  kartu  su  kultūros  atašė  LR
generaliniame  konsulate  Kaliningrade.  Parodų  partneris  Lietuvos  Respublikos
Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija. Finansinis rėmėjas
– Lietuvos kultūros taryba.

 

LR kultūros ministerijos informacija

http://cultura.gov39.ru/news/?ELEMENT_ID=6444

